
Dodatečná informace č. 1  

K výběrovému řízení s názvem Stavební úpravy a rozšíření krytého bazénu v Šumperku - Šumperk 

č.p. 2819, Lidická 81 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ:  Z2017-036394 

Evidenční číslo zakázky v Ústředním věstníku EU: 2017/S 247-517047 

Zadavatel: 

Název Podniky města Šumperka a.s. 
Sídlo Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČO: 65138163 
 
 

Otázka 1 Zadavatel sice doslovně cituje ustanovení § 79 odst. 2, písm. a) ZZVZ o možnosti předložit 
doklady i za dobu delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, ale 
domníváme se, že by v ZD tato doba měla být jednoznačně a v souladu s § 6 ZZVZ 
transparentně vymezena konkrétní lhůtou a to např. za posledních 10 let, 15 let atp. 

Vzhledem k tomu, že § 79 odst. 5, písm. a) ZZVZ umožňuje prokázat požadavky stanovené v 
§ 79 odst.2, písm. a) ZZVZ také rovnocennými doklady, zejména smlouvou s objednatelem a 
dokladem o uskutečnění plnění dodavatele, mohla by nastat situace, kdy by některý 
dodavatel uváděl referenční zakázky z devadesátých let minulého století, případně i zakázky 
starší, realizované před rokem 1990. V devadesátých letech totiž některé a.s. vznikaly 
transformací původních státních a národních podniků jako jejich nástupnické subjekty. V 
takovém případě by rovněž byl naprosto irelevantní požadavek na investiční náklady ve výši 
minimálně 50 mil. Kč bez DPH a ZD neřeší případný přepočet z CÚ před rokem 1990 např. 
pomocí indexů ÚRS.     

Odpověď:  
Zadavatel rozhodl o konkrétním vymezení lhůty dle § 79 odst. 2, písm. a) ZZVZ, a sice 15 let.  
Budou tedy zohledněny doklady se seznamem stavebních prací za dobu až posledních 15 let 
před zahájením tohoto zadávacího řízení.    

 

S přihlédnutím k charakteru poskytnutých informací zadavatel rozhodl, že není třeba prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
V Olomouci dne 10.01.2018 
 
 
Zpracoval: 
Zdeněk Hilbert 
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy (Tel: 774474035, E-mail: hilbert@rarsm.cz) 
 
 
Schválil (osoba oprávněná jednat jménem zadavatele): 
Patrik Tomáš Pavlíček 
statutární ředitel společnosti Podniky města Šumperka a.s. 


		2018-01-10T15:06:40+0100
	Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček




